Si uoles scire uinum aquam habeat, nec ne. III

Si uoles scire in uinum aqua addita sit, nec ne, uascu-
lum facito de materia ederacea. Vinum id, quod putabis
aquam habere, eodem mittito. Si habebit aquam, uinum
effluet, aqua manebit. Nam non continet uinum uas ede-
raceum.

Vinum coum si uoles facere.

112

Vinum coum si uoles facere, aquam ex alto marinam
sumito, mari tranquillo, cum uentus non erit, dies LXX
ante uindemiam, quo aqua dulcis non perueniet. Vbi hau-
seris de mari, in dolium fundito, nolito implere, quadran-
talibus V minus sit, quàm plenum. operculum imponi-

to, relinquito qua interspiret. ubi dies XXX præte-
 rierint, transfundito in alterum dolium puriter, & leui-
 ter. relinquito in imo quod defederit. post dies XX in al-
 terum dolium item transfundito, ita relinquito usque ad
 uindemiam. Vnde uinum cum facere uoles, uias relin-
 quito in uinea, finito bene coquantur. & ubi pluerit, &
 sicauerit, tum deligito. & ponito in sole biduum, aut tri-
 duum sub dio, si pluuie non erunt. si pluuia erit in tecto
 in cratibus composito, & si qua acina corrupta erunt,
 depurgato. Tum sumito aquam marinam Q. S. S. S. in
 dolium quinquagenarium infundito aquæ marinæ Q. X.
 Tum acina de uuis miscellis decerpito, de scopio, in idem
 dolium usque dum impleueris, manu comprimito, ut com-
 bibant aquam marinam, ubi impleueris dolium, operculo
 operito, relinquito qua interspiret. Vbi triduum præteri-
 erit, eximito de dolio, calcato in torculario, & id uinum con-
 113 dito in dolia lauta, & pura, & siccata. Ut odoratum be-
 ne fiet sic facito: sumito testem picatam: eo prunam le-
 nem indito suffito,serta, & schoeno, & palma, quam ha-
 bent unguentarij, ponito in dolio, & operito, ne odor ex-
 eat, ante quam uinum indas. Hoc facito pridie quam ui-
 num infundere uoles, de lacu quamprimum uinum in do-
 lia indito, finito dies XV operta ante quam oblinas, re-
 linquito qua interspiret uinum. postea oblinito. Post dies
 XL. diffundito in amphoras, & addito in singulas am-
 phoras sapæ sextarium unum. Amphoras nolito implere
 nimium ansarum infimarum fini. & amphoras in sole
 ponito, ubi herba non fiet. & amphoras operito, ne aqua
 accedat, & ne plus quatrimum in sole siueris. Post qua-
 triduum in culleum composito, & instipato.

Vinum si uoles concinnare ut aluum bonam faciat.

114

Vinum si uoles concinnare, ut aluum bonam faciat, secundum uindemiam, ubi uites ablaqueantur, quantum putabis ei rei satis esse uini, tot uites ablaqueato, et signato. earum radices circunsecato, et purgato. Veratri radices contundito in pila, eas radices dato circum uitem. et sterco uetus, et cinerem ueterem, et duas partes terræ circundato radices uitis. terram insuper inijcito. Hoc uinum seorsum legito. Si uoles seruare in uetustatem, ad aluum mouendam seruato, nec commisceas cum cætero uino. De eo uino cyathum sumito, et misce to aqua, et bibito ante cœnam. Sine periculo aluum mouebit.